
 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  la nota ministeriale prot. 2910 del 30.09.2024, recante il “Progetto Nazionale Scuola 
Attiva junior per la Scuola secondaria di I grado. Anno scolastico 2024/2025”; 

 
VISTA  la nota ministeriale prot. 2942 del 02.10.2024, recante il “Progetto Nazionale Scuola 

Attiva Kids per la Scuola primaria anno scolastico 2024/2025”; 

 

CONSIDERATO che, nella nota prot. 2910 del 30.09.2024 su citata, è prevista la costituzione, a livello 
regionale di apposito organismo cui è affidata la concreta realizzazione, a livello 
territoriale, del Progetto Scuola Attiva Junior nella scuola secondaria di I grado; 

 
CONSIDERATO che, nella nota prot. 2942 del 02.10.2024 su citata, è prevista la costituzione sia a livello 

regionale, sia a livello provinciale, di appositi organismi cui è affidata la concreta 

realizzazione, a livello territoriale, del Progetto Scuola Attiva Kids per la scuola primaria; 
 
RAVVISATA  la necessità di procedere tempestivamente alla costituzione dell’Organismo regionale, per 

assicurare l’avvio delle attività previste per l’anno scolastico 2024/2025 in tutte le classi 
della scuola secondaria di I grado, in quelle della Scuola primaria e in quelle della scuola 
secondaria di II grado; 

 
                                                                                        

DECRETA 

Articolo 1) 

Presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia è istituito, per l’a.s. 2024/25, l’Organismo Regionale 

per lo Sport a Scuola (ORSS), che risulta composto come di seguito:  

Luciana Volta – Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia – Presidente;  

Silvia Flematti - Coordinatore della struttura territoriale di Sport e Salute Lombardia;  

Pierangelo Santelli - Presidente regionale del CIP Lombardia;  

Giuliana Cassani - Coordinatore regionale di educazione fisica e sportiva USR Lombardia;  

Donatella Bianchi - Referente per la scuola della struttura territoriale Sport e Salute Lombardia;  

Laura Mariani – Rappresentante del Comitato Regionale del CONI Lombardia. 

Articolo 2) 

Alle riunioni dell’Organismo in parola potranno essere invitati a partecipare, ove si rivelasse necessario, un 

rappresentante dell’Assessorato allo sport e dell’Assessorato all’Istruzione di Regione Lombardia.  

Articolo 3)  

L’ORSS si riunisce su richiesta dei componenti del MIM o di Sport e Salute. 

Articolo 4)  

L’Organismo Regionale per lo Sport a Scuola cura tutti gli adempimenti e le procedure per l’attuazione del 

Progetto Nazionale Scuola Attiva Junior, per l’a.s. 2024/25, secondo quanto previsto espressamente al 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
  

punto 4 della nota ministeriale su citata, e tutti gli adempimenti e le procedure per l’attuazione del Progetto 

Nazionale Scuola Attiva Kids per la Scuola primaria anno scolastico 2024/2025, secondo quanto previsto 

espressamente al punto 5 della nota ministeriale su citata, nonché l’attuazione degli adempimenti per la 

realizzazione dei progetti nazionali relativi all’attività sportiva scolastica di ogni ordine e grado; 

Articolo 5)  

L’ORSS contribuisce alla realizzazione di azioni a livello regionale per lo sviluppo dello sport scolastico nella 

scuola secondaria di I e II grado e nella scuola primaria; 

Articolo 6)  

Le attività dell’Organismo in parola sono tutte realizzate senza oneri per l’Amministrazione. 

   

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Luciana VOLTA 

 

 

 

 

 

 
Ai Componenti dell’Organismo Regionale per lo Sport a Scuola 

      Loro Sedi  

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2024-10-15T10:53:15+0000
	VOLTA LUCIANA


		2024-10-15T13:06:04+0200
	protocollo




